平成２７年１１月１２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                            本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

                                            コード番号  ３６００

                                            上場取引所  東証第２部

問 合 せ 先  取締役管理部長 山 本 和 良

                                          （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

平成 28 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成２７年５月１３日に公表いたしました平成２８年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公

表の同期実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成２８年３月

期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）                                        (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，４３９ ３１ ５３ １１ １円７２銭

実     績（Ｂ） ３，５４１ ４４ ５５ ４０ ５円９３銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） １０２ １３ ２ ２８

増   減   率（％） ３．０ ４３．９ ４．３ ２４４．４

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成２７年３月期第２四半期)
３，３５２ △１５ １０ １２４ １８円０２銭

2． 平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）                                       (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ７，２９２ ８８   １１２ ６ ８９銭

今回修正予想（Ｂ） ６，９９７ △１４ ２０ １５ ２円２９銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △２９４     △１０３  △９１ ９

増   減   率（％） △４．０  ― △８１．４  １５６．９

(ご参考)前期実績

(平成２７年３月期)
６，７２９ △１４９ △８８   ６７  ９円８６銭

3．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間及び通期

  当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、今夏に実施しました工業用縫い糸の販売価格改定に

伴う前倒し受注などにより、前回発表を上回りました。

  利益につきましても、国内売上高の増加や販売促進費など販管費の削減効果などもあり、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回発表を上回りました。

一方で通期の業績予想につきましては、国内経済の堅調が維持されることが期待されるものの、中国経済

減速による世界経済の下振れ懸念等の先行きの不透明さに加え、第２四半期連結累計期間における工業用縫

い糸の販売価格改定に伴う前倒し受注の反動等も想定されることから、売上高、営業利益及び経常利益とも

に前回発表を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上